UBND TỈNH BẾN TRE

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:          /SGD&ĐT-GDTrH-TX
     V/v tập huấn giải toán trên máy tính

cầm tay cho giáo viên các trường

Trung học cơ sở và Trung học phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bến Tre, ngày       tháng 8  năm 2023

      Kính gửi:

- Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các trung tâm GDNN-GDTX huyện/thành phố.

Theo Công văn CV/BITEX/ĐT2307103 ngày 26 tháng 7 năm 2023 của

Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bình Tây (BITEX) về việc phối hợp tổ chức

lớp tập huấn giải toán trên máy tính cầm tay cho giáo viên các trường THCS,

THPT, Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu

Bình Tây tổ chức lớp tập huấn giải toán trên máy tính cầm tay cho giáo viên cụ

thể sau:

1. Hình thức, đối tượng tham dự tập huấn:

- Hình thức tập huấn: trực tiếp;

- Đối tượng: giáo viên giảng dạy môn Toán  cấp Trung học cơ sở và giáo viên

giảng dạy môn Toán, Vật lí, Hóa học và môn Sinh học cấp Trung học phổ thông

(Lưu ý: ưu tiên cho giáo viên chưa được dự các lớp tập huấn trước).

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian tập huấn: Phụ lục 1

- Địa điểm: Trường Trung học phổ thông Lạc Long Quân. Địa chỉ: 213/D, ấp

An Thuận A, xã Mỹ Thạnh An, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

3. Thành phần:

- Mỗi trường Trung học phổ thông và trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên chọn cử 08 (Tám) giáo viên gồm: 02 giáo viên môn Toán, 02

giáo viên môn Vật lí, 02 giáo viên môn Hóa học và 02 giáo viên môn Sinh học.

(Riêng các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện/thành

phố nếu không đủ 02 giáo viên/môn thì cử 01 giáo viên/môn).

- Mỗi trường Trung học cơ sở chọn cử 01 (một) giáo viên giảng dạy môn Toán.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (tổng hợp danh sách từ các trường THCS trực

thuộc); Trường Phổ thông Hermann Gmeiner, các trường Trung học phổ thông và

các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện/thành phố

(gọi chung là đơn vị) lập danh sách cử giáo viên tham dự tập huấn (Phụ lục 2 đính

kèm và điền trên Google Drive do Sở Giáo dục và Đào tạo gửi đường link về email

của đơn vị). Các đơn vị gửi danh sách về Sở Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày

14 tháng 8 năm 2023.

2

4. Kinh phí: đơn vị quản lý trực tiếp giáo viên tham dự tập huấn chi trả công

tác phí theo quy định hiện hành. Công ty Cổ phần Bình Tây hỗ trợ chi phí báo cáo

viên, nước uống, background và các khoản chi khác phục vụ tập huấn.

5. Đề nghị Trường Trung học phổ thông Lạc Long Quân hỗ trợ, bố trí cơ sở

vật chất, điều kiện tổ chức lớp tập huấn.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị cử giáo viên theo số

lượng, thành phần và tạo mọi điều kiện để giáo viên tham gia tập huấn./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Công ty Cổ phần XNK Bình Tây (BITEX);

- GĐ và các P.GĐ Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

3

Phụ lục 1.

THỜI GIAN TẬP HUẤN
 (Kèm theo Công văn số             /SGD&ĐT-GDTrH-TX ngày         tháng 8 năm 2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Thời gian Môn

1 17/8/2023 Buổi sáng Toán cấp THCS

2 17/8/2023 Buổi chiều Toán cấp THPT

3 18/8/2023 Buổi sáng Vật lí

4 18/8/2023 Buổi chiều Hóa học và Sinh học

- Buổi sáng: bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút.

4

Phụ lục 2.

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM DỰ TẬP HUẤN GIẢI TOÁN

TRÊN MÁY TÍNH CẦM TAY
(Kèm theo Công văn số             /SGD&ĐT-GDTrH-TX ngày         tháng 8 năm 2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

1. Đối với các trường THPT và các trung tâm GDNN-GDTX

TT Họ tên Môn Đơn vị

Danh sách này có.....giáo viên./.

   THỦ TRƯỞNG

2. Đối với các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố

TT Họ tên Chức vụ  Đơn vị Huyện

Danh sách này có.....giáo viên./.

   TRƯỞNG PHÒNG

		2023-08-07T15:26:29+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:58:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:58:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:58:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!